
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΣ46626082020
ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε.
της 26ης Αυγούστου 2020

Στην Αθήνα σήμερα, 26 Αυγούστου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, συνήλθε,
κατά τα προβλεπόμενα στις από 11 Μαρτίου 2020 (Α’ 55) και 14 Μαρτίου 2020 (Α’ 64)
Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, τις, σε
εφαρμογή αυτών, εγκυκλίους και τον Κανονισμό Λειτουργίας του Δ.Σ. της ΚΕΔΕ, σε
συνεδρίαση, διά τηλεδιάσκεψης, το Διοικητικό Συμβούλιο της Κ.Ε.Δ.Ε., ύστερα από
πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Δημητρίου Παπαστεργίου, Δημάρχου Τρικκαίων και
υπό την προεδρία του.

Κατά  τη συνεδρίαση  παρέστησαν οι  Δήμαρχοι:  Αναστασιάδης Φίλιππος Παγγαίου,
Αποστολόπουλος Ηλίας Παπάγου-Χολαργού, Ερωτόκριτος Μιχαήλ Ηρωικής Νήσου
Κάσου,  Ιωακειμίδης  Γεώργιος  Νίκαιας-Αγ.  Ιωάννη  Ρέντη,  Κακαλή  Μαρία  Αγίου
Ευστρατίου, Καλογιάννης Απόστολος Λαρισσαίων, Κάρναβος Δημήτριος Καλλιθέας,
Κουκάς Κωνσταντίνος Μυκόνου, Κουκοδήμος Κωνσταντίνος Κατερίνης, Κυρίζογλου
Λάζαρος  Αμπελοκήπων-Μενεμένης,  Κωνσταντέλλος  Γρηγόριος  Βάρης-Βούλας-
Βουλιαγμένης,  Μαλούτας  Λάζαρος  Κοζάνης,  Μελετίου  Νικόλαος  Ασπροπύργου,
Παπαναστασίου  Γιώργος  Αγρινίου,  Τσιρογιάννης  Χρήστος  Αρταίων,  Χρυσάφης
Αλέξανδρος  Σερρών  και  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι:  Δημαρχόπουλος  Χαράλαμπος
Ξάνθης, Καφαντάρης Δημήτριος Πύλου-Νέστορος, Μαυραγάνης Αλέξιος Βριλλησίων,
Μουράτογλου  Ιωάννης  Έδεσσας,  Μπαρμπάκος  Ευάγγελος  Καλλιθέας,  Μπίρμπας
Δημήτριος Αιγάλεω, Τζιαχρήστας Δημήτριος Δομοκού, Τσιάμης Ιωάννης Ορχομενού,
Τσιαντής Δημήτριος Λίμνης Πλαστήρα, Τσιμπανάκος Δημήτριος Βόλου.

Απόντες οι Δήμαρχοι: Λυμπέρης Ιωάννης Ήλιδας, Μπακογιάννης Κώστας Αθηναίων,
Υδραίου  Μερόπη-Σπυριδούλα  Κεντρικής  Κέρκυρας  και  Διαποντίων  Νήσων  και  ο
Δημοτικός Σύμβουλος Αθηναίων Τεντόμας Χρήστος. 

Στη συνεδρίαση, επίσης, παρευρίσκονται ο κ. Π. Ζυγούρης, Νομικός Σύμβουλος της
ΚΕΔΕ και η κα Θ. Αλεξίου, Δικηγόρος της ΚΕΔΕ.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία του Σώματος και γενομένης συζητήσεως, πάρθηκε η
παρακάτω απόφαση:
........................................................................................................................................

Απόφαση 466η

ΘΕΜΑ: Απόφαση διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια μασκών για μαθητές και
εκπαιδευτικό προσωπικό καθώς και τη μεταφορά αυτών.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΚΕΔΕ λαμβάνοντας υπόψη:

(α) τις διατάξεις  των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής
διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143), του
Π.Δ. 75/2011 (Α΄ 182) και του Π.Δ. 80/2016  (Α΄145) όπως ισχύει,

ΑΔΑ: Ω75ΒΟΛ2Φ-ΡΤΩ



-2-

(β) την προηγούμενη υπ’ αριθμ. 461/26.8.2020 απόφασή του,

(γ) την  υπ’  αριθμ.  2787/26.8.2020  Βεβαίωση  της  Οικονομικής  Υπηρεσίας,  περί
ύπαρξης  πίστωσης  ποσού  έως  6.195.000,00  €  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.
από  τον  Κωδικό  Εξόδων  64.98.10  «Έκτακτη  επιχορήγηση  της  ΚΕΔΕ  για
λογαριασμό  των  Δήμων  με  σκοπό  την  προμήθεια  μασκών  για  μαθητές  και
εκπαιδευτικό προσωπικό – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ – καθώς και τη μεταφορά αυτών» του
προϋπολογισμού της ΚΕΔΕ έτους 2020

ύστερα από διαλογική συζήτηση

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
(σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 460/26.8.2020 απόφαση του Δ.Σ.)

Εγκρίνει  τη διάθεση πίστωσης για την προμήθεια μασκών για μαθητές και
εκπαιδευτικό  προσωπικό  καθώς  και  τη  μεταφορά  αυτών,  δαπάνης  ύψους  έως
6.195.000,00  €  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  από  τον  Κωδικό  Εξόδων  64.98.10
«Έκτακτη  επιχορήγηση  της  ΚΕΔΕ  για  λογαριασμό  των  Δήμων  με  σκοπό  την
προμήθεια  μασκών για  μαθητές  και  εκπαιδευτικό  προσωπικό – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  –
καθώς και τη μεταφορά αυτών» του Προϋπολογισμού της ΚΕΔΕ έτους 2020.

..………………………………………………………………………………………….………

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο Γενικός Γραμματέας της Κ.Ε.Δ.Ε.

Δημήτριος Καφαντάρης
Δημοτικός Σύμβουλος Πύλου-Νέστορος

Ο Γενικός Διευθυντής της Κ.Ε.Δ.Ε.

Ιωάννης Καραγιάννης

ΑΔΑ: Ω75ΒΟΛ2Φ-ΡΤΩ


	ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΣ46626082020

		2020-08-27T19:40:56+0300
	Athens




